PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  05.11.2019        № 760

с. Большое Село

О внесении изменений в постановление Администрации Большесельского муниципального района от 26.09.2017г. № 705 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса Большесельского муниципального района на 2018-2020годы» (в редакции постановления от 26.12.2018г.№ 1055)

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь постановлением Администрации Большесельского муниципального района  от 30.06.2016  № 371 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Большесельского муниципального района», Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Большесельского муниципального района от 26.09.2017г. № 705 « Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса Большесельского муниципального района на 2018-2020 годы » (в редакции постановления Администрации Большесельского муниципального района от 26.12.2018г.№ 1055) изменения в Раздел 3. «Задачи МЦП» включив п.п. 5 «Развитие отрасли растениеводства».

     2.Постановление опубликовать  на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

     3.Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя                                                                                             Главы Администрации Большесельского муниципального района С.Н.Леванцову.
     4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Большесельского

муниципального района

    В.А. Лубенин
Приложение 1
                                                                                                     к Постановлению
                                                                                                     Администрации БМР
                              Общая потребность в ресурсах
	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования

                 ( тыс. руб)

	Всего
	2018
	2019
	2020

	Предусмотрено решением собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете
	1590,499
	1199,985
	 2,43
	388,084

	-Федеральные средства
	0
	0
	0
	0

	-областные средства
	1271,211
	899,985
	2,43
	368,796

	-местные средства
	319,288
	300,00
	0
	19,288

	-средства поселений
	0
	0
	0
	0

	Справочно (за рамками решения  Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете):

	-бюджеты поселений
	0
	0
	0
	0

	-внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	       Итого по МЦП
	1590,499
	1199,985
	2,43
	388,084

                                              Приложение №2
                                                                                                                                                                               К Постановлению

   Администрации БМР

                                                                                  3.Задачи МЦП
	Наименование задачи
	Результат

	наименование
	единица измерения
	2018год
	2019год
	2020год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Возмещение  части затрат сельхозтоваропроизводителям из бюджета БМР на поддержку отрасли растениеводства для приобретения дизельного

топлива в период проведения весенних полевых работ
	Субсидии  сельхозтоваропроизводителям на приобретения дизельного

топлива в период проведения весенних полевых

работ

	%
	100
	0
	0

	Организация и проведение мероприятий в сфере агропромышленного комплекса
	Количество проведенных мероприятий в сфере агропромышленного комплекса
	единиц
	2
	1
	0

	Создание условий для обеспечения предприятий агропромышленного комплекса высококвалифицирован-ными специалистами, специалистами массовых профессий и информационно – консультационное обслуживание сельских товаропроизводителей.
	Финансирование расходов содержания отдела ИЗО ГД АПК и ООС
	%
	100
	100
	100

	Повышение уровня газо- и водоснабжения сельских населенных пунктов
	Субсидия на проведение мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов газификации и водоснабжения в сельской местности
	%
	0
	0
	100

	Развитие отрасли растениеводства
	Субсидия на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком
	%
	0
	0
	100

Приложение № 3

                       К Постановлению

 Администрации БМР

                                                                                           5.Перечень мероприятий МЦП

	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок

реализа

ции
	Плановый объем финансирования тыс.руб
	Исполнители и

соисполнители

мероприятия

(в установленном порядке)

	Наименование

(ед.изм)
	Плановое

значение

	Всего
	ФС

(2)
	ОС

(2)
	МС

(2)
	СП

(2)
	Бюдж

Поселений

(2)
	ВИ

(2)

	1
	            2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Возмещение  части затрат сельхозтоваропроизводителям из бюджета БМР на поддержку отрасли растениеводства для приобретения дизельного

топлива в период проведения весенних полевых работ
	Субсидии  сельхозтоваропроизводителям на приобретения дизельного

топлива в период проведения весенних полевых работ (%)
	100

0

0
	2018

2019

2020

	1146,935

0

0
	0

0

0
	896,935

0

0
	250,00

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	Отдел ИЗОГДАПК и

ООС Администрация

БМР

	2
	Организация и проведение

мероприятий в сфере агропромышленного комплекса

	2018

2019

2020
	50,00

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	50,00

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	Отдел ИЗОГДАПК и

ООС Администрация

БМР

	2.1 Проведение областной выставки-ярмарки «ЯрАгро»
	Привлечение к участию в выставке предприятий агропромышленного комплекса и перерабаты-вающей промышленности (количество предприятий)
	5

0

0
	2018

2019

2020
	16,02

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	16,02

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	Отдел ИЗОГДАПК и

ООС Администрация

БМР

	2.2 Проведение районной выставки-ярмарки, приуроченной к Дню работников сельского хозяйства
	Привлечение к участию в выставке предприятий агропромышленного комплекса и перерабаты-вающей промышленности (количество предприятий)
	5

0

0
	2018

2019

2020
	33,98

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	33,98

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	Отдел ИЗОГДАПК и

ООС Администрация

БМР

	3
	Создание условий для обеспечения предприятий агропромышленного комплекса высококвалифицированными специалистами, специалистами массовых профессий и информационно – консультационное обслуживание сельских товаропроизводителей.
	Финансирование расходов содержания отдела ИЗО ГД АПК и ООС ( % )
	100

100

100
	2018

2019

2020

	3,05

2,43

2,43
	0

0

0
	3,05

2,43

2,43
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	Отдел ИЗОГДАПК и

ООС Администрация

 БМР

	4
	Повышение уровня газо- и водоснабжения сельских населенных пунктов
	Субсидия на проведение мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов газификации и водоснабжения в сельской местности (%)
	0

0

100
	2018

2019

2020

	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	Отдел ИЗОГДАПК и

ООС Администрция

БМР

	5
	Организация и проведение мероприятий по борьбе с борщевиком
	Субсидия на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком
	0

0

100
	2018

2019

2020

	0

0

385,654
	0

0

0
	0

0

366,366
	0

0

19,288

	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	Отдел ИЗОГДАПК и

ООС Администрция

БМР

	Итого объем финансирования

	2018

2019

2020
	1199,985

2,43

388,084
	0

0

0
	899,985

2,43

368,796
	300,00

0

19,288
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0